## **Gemeindeamt Andelsbuch 6866 ANDELSBUCH**

Tel 05512/2319-0 E-Mail: gemeinde@andelsbuch.cnv.at

DVR: 0598330

# **Kundmachung**

Die Gemeindevertretung hat in der öffentlichen Sitzung vom 18.11.2019 die für die Erhebung der Gemeindeabgaben und tarife maßgeblichen Sätze wie folgt festgesetzt:

1.	Grundsteuer - Hebesatz vom Messbetrag a) für land- und forstwirtschaftliche Betriebe b) für sonstige Grundstücke (ab 2017)	(Grundsteuer A) (Grundsteuer B)		500 490
2.	Kommunalsteuer Nach den Bestimmungen des Kommunalsteuerges BGBl.Nr. 819 vom 30.11.1993 i.d.g.F von der Be			3 v. H
3.	Zweitwohnsitzabgabe (ab 2020) für die ersten 110 m², je m² abzüglich Abschläge - siehe Verordnung		€	3,83
4.	Gästetaxe (Gästetaxordnung ab 2019) Für jede Person ab dem vollendeten 14. Lebensjal je Nächtigung Sommer (Mai - Oktober) Winter (November - April)	nr	€	1,20 1,20
5.	Tourismusbeiträge (ab 2000)  Vom abgestuften Umsatz gemäß § 8 Tourismusge (Summe der Bemessungsgrundlagen des Jahres 2 € 9.900.179, das ergibt € 48.510,88)			4,9 v. T.
6.	<u>Hundeabgabe (ab 2020)</u> je Hund und Jahr		€	57,00
7.	Veranstaltungsbewerbung Werbetafel Kreisverkeh 1 Woche	r Andelsbuch-Bersbuch (ab 2020)	€	50,00
8.	Marktstandgebühren (ab 2020) Marktstand je m Verkaufsfläche mindestens jedoch über das Maß hinaus gehende Standplatztiefe (me für Aussteller mit Verpflegungsangebot das 2-fache Organisationskostenbeitrag Andelsbucher Gastron Andelsbucher Gastronomiebetriebe - bei der Nutzu je Ifm je m²	e omiebetriebe	€€€€	12,00 36,00 18,00 24,00 150,00 12,00 4,00
9.	Hand- und Zugdienste (ab 2020)  1 Tagschicht wird mit € 98, festgesetzt; eingehob je Haushalt ohne Kraftfahrzeug je Haushalt (einschließlich Betrieb mit weniger als 3 Dienstnehmern) je Betrieb ohne Haushalt im Ort und weniger als 3 Dienstnehmern je Betrieb mit 3 - 5 Dienstnehmern je Betrieb mit 6 - 10 Dienstnehmern je Betrieb mit 11 - 20 Dienstnehmern je Betrieb mit 21 - 40 Dienstnehmern je Betrieb mit 21 - 40 Dienstnehmern	1/4 Tagschicht  1/2 Tagschicht  1/2 Tagschicht  1/2 Tagschicht  1/2 Tagschicht  2 Tagschicht  2 Tagschichten  3 Tagschichten	€ € € € € €	98,00 24,50 49,00 49,00 98,00 196,00 294,00 392,00
	je Betrieb mit 11 - 20 Dienstnehmern	2 Tagschichten	€	19 29

10.	Wassergebühren zuzügl. 10% USt. Wasseranschlussbeitrag	€	1.891,00		
	50 % des Kanalanschlussbeitrages, mindestens aber (ab 2014) Wasserbereitstellungsbeitrag je Wasseranschluss und Jahr (ab 2002) Wasserbereitstellungsbeitrag je Wasseranschluss und Jahr				
	bei Ein-Personenhaushalten und Nutzungen die nicht Wohnzwecken dienen		30 m³		
	Wasserbezugsgebühr bis 1000 m³/Jahr (ab 2020)	€	1,22		
	Wasserbezugsgebühr weitere 3000 m³/Jahr 25% Ermäßigung	€	0,92		
	Wasserbezugsgebühr über 4000 m³/Jahr 40% Ermäßigung	€	0,73		
	Wasserbezugsgebühr Wassergen Klausberg 2/3 Ermäßigung	€	0,41		
	Die Abrechnung des Wasserverbrauches erfolgt nach der verbrauchten Menge, mindestens jedoch mit den Sätzen des Wasserbereitstellungsbeitrages.				
	Wasserzählergebühr/Jahr (ab 2020)	€	14,00		
	accoao.goza(acc_o)		,		
11.	Kanalgebühren zuzügl. 10% USt.				
	Anschlußgebühren - Beitragssatz (ab 2014)	€	33,54		
	Kanalgebühr bis 1000 m³ (ab 2020)	€	2,18		
	Kanalgebühr weitere 3000 m³/Jahr 25% Ermäßigung Kanalgebühr weitere m³/Jahr 40% Ermäßigung	€	1,64		
	Kanalgebühr weitere m³/Jahr 40% Ermäßigung Die Kanalgebühren werden nach dem Wasserverbrauch berechnet. Bei nicht vorhand		1,31		
	Wasser- bzw. Kanalzählern werden je haushaltszugehöriger Person/Jahr 65 m³ in Ans				
	gebracht (ab 2002).				
12.	Müllabfuhrgebühren zuzügl. 10% USt. (ab 2020)				
	Grundgebühr (ab 2020): 1 + 2 Personen HH.	€	19,00		
	3 + Mehr-Pers.HH. FE-Wohnsitze, Hütten	<b>€</b>	27,00 15,00		
	Betriebe geringe sonst. Kosten	€	19,00		
	Betriebe größere sonst. Kosten	€	27,00		
	Abfuhrgebühren (ab 2018): inkl USt in €		,00		
	8 l Biomüllsackgebühr 0,90 (ab 2018)	€	0,82		
	15 l Biomüllsackgebühr 1,50 (ab 2018)	€	1,36		
	120 I Bioabfalleimer 9,13 (ab 2018)	€	8,30		
	240 l Bioabfalleimer	€	16,50		
	660   Bioabfalleimer	€	45,00		
	Sackgebühren 40 l Restmüllsackgebühr 3,80 (ab 2019)	€	3,45		
	Entleerungsgeb         60 l Tonne         4,20 (ab 2018)           Entleerungsgeb         120 l Tonne         8,40 (ab 2018)	€	3,82 7,64		
	Entleerungsgeb 240 l Tonne 14,08 (ab 2018)	€	12,80		
	Entleerungsgeb 660 I Container	€	36,70		
	Entleerungsgeb 800 I Container	€	44,44		
	Entleerungsgeb 1100 I Container	€	60,98		
13.	Kindergartenbeiträge incl. 13% USt. (ab September 2019 nach den Richtlinien der LF		00.00		
	Normaltarif für 3 und 4 jährige für bis zu 25 Betreuungsstunden/Woche	€	36,00		
	für jede weitere halbe Betreuungsstunde ermäßigter Tarif f. Geschwisterkinder und für Kinder von Mindessicherungs- oder	₹	1,50		
	oder Wohnbeihilfenbeziehern	€	21,00		
	für jede weitere halbe Betreuungsstunde	€	0,50		
	Normaltarif für 5 jährige für bis zu 25 Betreuungsstunden/Woche	€	0,00		
	für jede weitere halbe Betreuungsstunde	€	1,50		
	Kostenersatz für Busnutzung (5 Tage)	€	11,00		
	Kostenersatz für Busnutzung (3 Tage)	€	9,00		
11	Spielgruppenheiträge inel 120/ LISt / ob September 2010 noch den Biehtlichen den L	٥١			
14.	Spielgruppenbeiträge incl. 13% USt. (ab September 2019 nach den Richtlinien der LF Normaltarif für 3 jährige für bis zu 25 Betreuungsstunden/Woche	<u>≺)</u> €	36,00		
	ermäßigter Tarif f. Geschwisterkinder	€	21,00		
Citialing of Famili. Geschwisterkinder					

### 15. Kostenersatz für Familienhelferin (ab 2020) BESCHLUSS SOZIALSPRENGEL

(Verrechnung gemäß den Richtlinien des Sozialsprengels Mittelwald)		
je Stunde bei Familien mit bis zu 2 Kindern*	€	5,55
je Stunde, Familien mit drei Kindern*	€	5,05
je Stunde bei Familien bei 4 und mehr Kindern*	€	4,45

<sup>\*</sup> erwerbslose Kinder und Jugendliche unter 18 Jahren, im gemeinsamen Haushalt

#### 16. Verpflegskostensätze für SWG "mineinander-füreinander (incl. 10 % Ust. (ab 2020)

		It. Beschluss der Vbg.	Landesregierung
Pflegestufe 1	je Tag	€	68,78
Pflegestufe 2	je Tag	€	87,46
Pflegestufe 3	je Tag	€	112,27
Abschlag für Zim	merbereithaltung (z.B. Spitalsaufenthalt, Urlaub) je Tag	€	17,45

#### Haus "miteinander-füreinander" (incl. 10 % Ust) (ab 2020)

Essen für Bewohner / Gäste		ganze Portion	€	7,40
		halbe Portion	€	5,90
Essen auf Räder		ganze Portion	€	8,40
		halbe Portion	€	6,90
Schüleressen	(ab September	2019)	€	5,60

#### 17. Friedhofsgebühren (ab 2020)

Die Gebühren für die Dauer eines Benützungsrechtes (10 Jahre) betragen:

a) Einzelgräber (2 Bestattungsplätze nebeneinander)	€	100.00
b) Eineinhalbgräber (3 Bestattungsplätze nebeneinander)	€	147.00
c) Doppelgräber (4 Bestattungsplätze nebeneinander)	€	196.00
	-	,
Gebühr für die Bestattung einer Leiche (ab 2020)	€	530,00
Gebühr für die Beistellung von Bestattern (6 Mann a 20,00)	€	120,00
Gebühr für die Beisetzung einer Urne (Erdbestattung)	€	100,00
jedoch nur bei Inanspruchnahme des Totengrabers der Gemeinde		
Kosten für die Vornahme einer Enterdigung nach Stundenaufwand (ab 2018)	€	20,00
Leichenkapelle: Reinigungsbeitrag je Aufbahrung	€	20,00

#### 18. Gebühren für Schüler der Musikschule Bregenzerwald

Die Gemeinde Andelsbuch übernimmt 50 % der anfallenden Kosten, für alle Musikschüler, die noch in Berufsausbildung stehen (Schüler, Studenten, Lehrlinge).

Das ergibt zur Vorschreibung für Personen (Sätze Schuljahr 2019/20)

Das cigible Zai Voisoillei	Julig ful i Cibolic	11 (00120 00	311dija111 2013/20)			
Unterrichtsart:	in Berufsausbildung		mit abgeschlossener Berufsausbildung			
	pro Semester			pro Semester		
Einzelstd E (50 Min)	€	378,00		€	€	756,00
halbe Einzelstunde E/2	€	189,00		€	€	378,00
viertel Einzelstunde E/4	€	94,50		€	€	189,00
Kurzstunde K (35 Min)	€	292,50		€	€	585,00
Gruppenstunden G2	€	282,00		€	€	564,00
Gruppenstunden G3	€	240,50		€	€	481,00
Gruppenstunden G4	€	191,50		<del>(</del>	€	383,00
Elem. Musikpädagogik	€	134,50		<del>(</del>	€	269,00
Partnerunterricht	€	323 50		<del>(</del>	€	647 00

Die SchülerInnen der Musikschule Lothar Gmeiner, Bersbuch haben bei der Gemeinde Anspruch auf eine Förderung von 30 % der Gesamtkosten, die auch nach den Richtlinien der MS Bregenzerwald eine Förderung erhalten.

Sollten die Kosten bei der Musikschule Gmeiner höher sein als bei der MS Bregenzerwald, beträgt der Fördersatz max. 30 % gegenüber 50 % jenes Beitrages, den die Gemeinde für SchülerInnen bei der MS Bregenzerwald bezahlt.

#### 19. Informationsblatt zuzügl. 10% USt. (ab 2020)

Kostenersatz je Jahr (erscheint vierteljährlich)	€	12,00
für Auswärtige je Jahr	€	14,00
Einzelheft	€	5,00

20.	Gebühren für die N	Nutzung des Rathaussaales inkl	20% USt (ab 2020)		
	a) Miete	Ball/Tanzveranstaltung	Saal	€	280,00
	,	Ball/Tanzveranstaltung	Bar 2. OG	€	280,00
		Ü			
		Hochzeiten mit Tanz	wie Ball - Abrechnung über Catering		
		Veranstalt. mit Ausspeisung	Saal	€	185,00
		Veranstalt. mit Bewirtung	pauschal	€	133,00
		Heimatabend	pauschal	€	96,00
		Saalnutzung ohne Bewirtung	je Tag	€	30,00
		Versammlungen	, ,		frei
	b) Miete für Beame		je Veranstaltung	€	21,00
	c) Reinigung	Verrechnung je Stunde	•	€	13,50
	d) Aufwand Saalte	chniker ab 2. Stunde	Verr. je Stunde	€	13,50
	21. Gebühren für die Nutzung des Seminarraumes, Vereinehaus - keine USt (ab 2020) a) Vereinsnutzung im Rahmen einer gesellschaftlichen Veranstaltung b) Nutzung durch Dritte für Vortrags-, Sitzungs- oder Schulungszwecke (einschließlich Beamer, Overhead, Flipchart, Pinwände. Whiteboard, Tisch- und Stuhlorg., Küche) je Vormittag, Nachmittag, Abend je Vormittag und Nachmittag oder je Nachmittag und Abend ganztägige Nutzung einschließlich Abend			€	35,00 45,00 67,00 85,00
22.		zung des Sitzungssaales im Ge		€	17,00
	•	standesamtliche Trauungen u.ä		_	frei
	Standesamtliche I	rauungen (Auswärtige)		€	100,00
23.	Gebühr für die Nut	zung des Kindergartenfoyers mi zung des Bewegungsraumes (a ungs- , Schulungs-, Kurszwecke eine	b 2015)	€	17,00 10,00 frei
24.	Gebühr für die Nut Turnhalle Küchennutzung (in Andelsbucher Vere -für Küchennutzun	eine	e Raum) (ab 2020)	€	10,00 18,00 40,00 frei 18,00

Der Bürgermeister:

(Kleber Bernhard)